
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021011200129

129

Nº 7, terça-feira, 12 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

Registro de Preços para aquisição de Gasolina Comum, Óleo Diesel Comum e
Óleo Diesel S10 para uso de diversas secretarias.Dia: 26/01/2021. Entrega dos Envelopes:
Até as 08:00 horas (Brasília), do dia 26/01/2021. Edital Completo: Afixado no endereço
acima ou pelo e-mail lici.altoaia@gmail.com, site: http://altoaraguaia.mt.gov.br/ e
www.bllcompras.org.br. Abertura do envelope Nº 01: Às 08:00 horas, do dia 26 de Janeiro
de 2021, pelo site www.bllcompras.org.br. Fundamento Legal: Regida pela Lei nº 10.520,
de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo Decreto 3.555/2000 e subsidiariamente pela
Lei 8.666 de 21/06/93 (com alterações da Lei 8883/94 e da Lei nº 9.648/98).

Alto Araguaia-MT, 11 de Janeiro 2021.
JULIANE RIBEIRO TELES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE DENISE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021 SRP

O Município de Denise/MT torna público que realizará licitação na modalidade
PP nº 1/2021, objetivando o Registro de preços para a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços médicos, para atendimento junto as Unidades
Básicas de Saúde - Ubs do Jardim Boa Esperança e Centro, com carga horária de 40hs
semanais para suprir a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Denise/MT, de acordo com as especificações e nas condições estabelecidas no ato
convocatório. Sendo a abertura e julgamento no dia 25/01/2021 às 08h, sito a Praça
Brasília, nº. 111, Centro, Denise/MT, a pasta completa contendo o Edital na integra, estará
à disposição dos interessados na Prefeitura, Praça Brasília n.º 111 - Centro - Denise/MT,
informações pelo Tel:(65)3342-1615 - e-mail: licitacao.denise@gmail.com. Local: Sala de
Licitação, CEP: 78.380-000.

Denise-MT, 11 de janeiro de 2021.
JOÃO CARLOS CARNEIRO DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 23/2020

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT através da Comissão
Permanente de Licitação torna público para o conhecimento dos interessados, o Resultado
do Julgamento da Habilitação da Tomada de Preços nº 023/2020. As empresas CPS -
CONSTRUÇÕES, PAVIMENTAÇÕES E SANEAMENTO EIRELI; J. V. CONSTRUÇÕES E
PAISAGISMO EIRELI; CONSTRUTORA 55 LTDA ME foram declaradas HABILITADAS. A
empresa GPAV - GARCIA PAVIMENTAÇÕES LTDA EPP foi declarada INABILITADA. Os
interessados, querendo, terão vistas dos autos, podendo, eventualmente, interpor
recursos, pertinentes a essa fase, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data da
efetiva publicação do extrato deste julgamento e não havendo interposição de recurso, a
abertura dos envelopes nº 02 - PROPOSTA DE PREÇO será realizada no dia 20/01/2021 ás
08 horas (horário de Mato Grosso), na sala de licitações, localizada na Rua das Oliveiras, n°
135, Bairro Jardim Vitória, neste município de Guarantã Norte/MT.

Guarantã do Norte-MT, 11 de janeiro de 2021.
GISLAINE ASCANIO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da sua Pregoeira
Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n.º 01/2021, cujo objeto é a: Aquisição de 01 (um) ônibus
escolar para transporte de alunos do município de Nova Guarita - MT, tudo em
conformidade com as características técnicas e quantitativos descritos em Edital.Conforme
Edital e nos termos da Lei Federal n. º 8.666/93 e alterações posteriores, neste município
de Nova Guarita - MT, com data prevista para Abertura da Sessão no dia 22/01/2021 às
08:30horas (horário de Mato Grosso) no site www.licitanet.com.br. Cópias do edital e
maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal localizada na Av. dos
Migrantes, Travessa 01, N° 30, em Nova Guarita - MT, no horário das 07:00 hs as 12:00 ou
através do e-mail licitacao@novaguarita.mt.gov.br. O edital encontra-se a disposição dos
interessados no site www.novaguarita.mt.gov.br .

Nova Guarita-MT, 11 de Janeiro de 2021.
YANA MARIA MARCON

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 21/2020

Contratante: Município de Santa Cruz Do Xingu-Mt. Contratada: Construtora Juruena LTDA,
CNPJ: 04.292.274-0001-52. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato que tem
por objeto a construção da Feira Municipal de Santa Cruz do Xingu - MT, A vigência do
presente Contrato terá seu prazo de execução prorrogado de 01 de janeiro de 2021 até 30
de junho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO CLARO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A prefeitura municipal de São José do Rio Claro - MT, torna público para
conhecimento de todos, a RETIFICAÇÃO do ano do contrato publicada no Diário Oficial da
União DOU do dia 11 de janeiro de 2021, na sessão 3, nº 6. Onde se lê: 59/2017, Leia-
se:59/2020.

São José do Rio Claro-MT, 11 de Janeiro de 2021.
VALDOMIRO LACHOVICZ

Prefeito

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato do Quarto Termo Aditivo
Processo Administrativo nº 37/2017 Concorrência nº 04/2017. Contrato Administrativo nº
205/2017 Contratante: Município de Anaurilândia/MS Contratado: Sétima Arte Publicidade
e Propaganda LTDA ME Objeto: O presente termo aditivo tempo por objeto a prorrogação
do prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 205/2017 por mais 12 (doze) meses,
com início em 01 de janeiro de 2021 e término em até 31 de dezembro de 2021.Em
decorrência da prorrogação de prazo da vigência contratual, fica aditivado o valor inicial do
Contrato Administrativo nº 205/2017, no valor estimado de R$ 200.000,00 (duzentos mil
reais). Assinam: Edson Stefano Takazono e Leonardo Munhoz de Oliveira Hernandez Data:
17/12/2020

Extrato do Segundo Termo Aditivo: Processo Administrativo nº 06/2019 Pregão Presencial
nº 02/2019 Contrato Administrativo nº 79/2019 Contratante: Fundo Municipal de Saúde de
Anaurilândia/MS Contratado: S H Informática LTDA Objeto: O presente termo aditivo
tempo por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo nº
079/2019 por mais 12 (doze) meses, com início em 01 de janeiro de 2021 e término em
31 de dezembro de 2021.Em decorrência da prorrogação de prazo da vigência contratual,
fica aditivado o valor inicial do Contrato Administrativo nº 079/2019, no valor estimado de
R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais). Assinam: Guilherme Gomes Zandonadi e
Saulo Marcos Gusso Teixeira Data: 09/12/2020

Extrato do Segundo Termo Aditivo: Processo Administrativo nº 05/2019 Pregão Presencial
nº 01/2019.Contrato Administrativo nº 76/2019 Contratante: Fundo Municipal de Saúde de
Anaurilândia/MS Contratado: S H Informática LTDA Objeto: O presente termo aditivo
tempo por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo nº
076/2019 por mais 12 (doze) meses, com início em 01 de janeiro de 2021 e término em
31 de dezembro de 2021.Em decorrência da prorrogação de prazo da vigência contratual,
fica aditivado o valor inicial do Contrato Administrativo nº 076/2019, no valor estimado de
R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais). Assinam: Guilherme Gomes Zandonadi e Saulo
Marcos Gusso Teixeira Data: 09/12/2020

Extrato do Segundo Termo Aditivo: Processo Administrativo nº 26/2019 Pregão Presencial
nº 15/2019 Contrato Administrativo nº 80/2019 Contratante: Município de
Anaurilândia/MS Contratado: S H Informática LTDA Objeto: O presente termo aditivo
tempo por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo nº
080/2019 por mais 12 (doze) meses, com início em 01 de janeiro de 2021 e término em
31 de dezembro de 2021.Em decorrência da prorrogação de prazo da vigência contratual,
fica aditivado o valor inicial do Contrato Administrativo nº 080/2019, no valor estimado de
R$ 1.335.000,00 (um milhão, trezentos e trinta e cinco mil reais). Assinam: Edson Stefano
Takazono e Saulo Marcos Gusso Teixeira Data: 08/12/2020

Extrato do Terceiro Termo Aditivo: Processo Administrativo nº 25/2019 Pregão Presencial
nº 14/2019 Contrato Administrativo nº 77/2019 Contratante: Município de
Anaurilândia/MS Contratado: S H Informática LTDA Objeto: O presente termo aditivo tem
por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 077/2019 por
mais 12 (doze) meses, com início em 01 de janeiro de 2021 e término em 31 de dezembro
de 2021.Em decorrência da prorrogação de prazo da vigência contratual, fica aditivado o
valor inicial do Contrato Administrativo nº 077/2019, no valor estimado de R$ 1.500.000,00
(um milhão e quinhentos mil reais). Assinam: Edson Stefano Takazono e Saulo Marcos
Gusso Teixeira Data: 18/12/2020

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de Contrato Nº 291/2020
Pregão Eletrônico Nº 3/2020)
Contratante: Fundo Municipal De Assistência Social Contratada: Dife Distribuidora De
Medicamentos Ltda- Me Objeto: O presente contrato tem por objeto a escolha da proposta
mais vantajosa para a aquisição, em caráter emergencial, de Equipamentos de Proteção
Individual - EPI para os profissionais das unidades e projetos desenvolvidos ou
acompanhados pelo CRAS e CREAS, conforme a Portaria nº 378/2020, nas quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital, com as características descritas no Termo de
Referência, parte integrante do Edital.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 60.08.244.0019.2088 - 339030.00.00.00 VALOR: R$ 9.086,40
(nove mil, oitenta e seis reais e quarenta centavos). PRAZO: 31/12/2020. DATA DA
ASSINATURA: 08 de dezembro de 2020 ASSINAM: Sr.ª LUZIA APARECIDA DE LIMA
TAKAZONO - Secretaria Municipal de Assistência Social, e o Sr Crystian Evandro Lindner, da
empresa DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA- ME.

Extrato de Contrato Nº 297/2020 - (Pregão Eletrônico Nº 004/2020): Contratante: Fundo
Municipal De Assistência Social. Contratada: C.L.R. Comércio De Produtos De Higiene E
Limpeza, Saneante, Genero Alimenticio E Médico Hospitalar Eireli - Epp Objeto: O presente
contrato tem por objeto a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de
produtos (sacolas ecobag retornáveis, álcool etílico em gel 70, embalagem em frasco de
plástico, sabonete antisséptico líquido e lápis de cor) e a contratação de serviços
(confecção de máscaras personalizadas), em caráter emergencial, destinados as ações de
prevenção e informação ao COVID-19, do CRAS e CREAS, nas quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital, com as características descritas no Termo de Referência, parte
integrante do Edital. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 60.08.244.0019.2088.339030.000000
61.08.244.0019.2088.339032.000000 VALOR: R$ 4.648,00 (quatro mil, seiscentos e
quarenta e oito reais). PRAZO: 31/12/2020. DATA DA ASSINATURA: 16 de dezembro de
2020 ASSINAM: Sr.ª LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO - Secretaria Municipal de
Assistência Social, e o Sr Edson Barbosa Viana, da empresa C.L.R. COMÉRCIO DE PRODUTOS
DE HIGIENE E LIMPEZA, SANEANTE, GENERO ALIMENTICIO E MÉDICO HOSPITALAR EIRELI -
EPP.

Extrato de Contrato Nº 298/2020 - (Pregão Eletrônico Nº 004/2020): Contratante: Fundo
Municipal De Assistência Social. Contratada: Marluce Bezerra Dos Santos Lorençone - Me
Objeto: O presente contrato tem por objeto a escolha da proposta mais vantajosa para a
aquisição de produtos (sacolas ecobag retornáveis, álcool etílico em gel 70, embalagem em
frasco de plástico, sabonete antisséptico líquido e lápis de cor) e a contratação de serviços
(confecção de máscaras personalizadas), em caráter emergencial, destinados as ações de
prevenção e informação ao COVID-19, do CRAS e CREAS, nas quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital, com as características descritas no Termo de Referência, parte
integrante do Edital. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 60.08.244.0019.2088.339030.000000
61.08.244.0019.2088.339032.000000 VALOR: R$ 6.635,34 (seis mil, seiscentos e trinta e
cinco reais e trinta e quatro centavos). PRAZO: 31/12/2020. DATA DA ASSINATURA: 16 de
dezembro de 2020 ASSINAM: Sr.ª LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO - Secretaria
Municipal de Assistência Social, e o Sr Marluce Bezerra dos Santos Lorençone, da empresa
MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENÇONE - ME.

Extrato de Contrato Nº 299/2020 - (Pregão Eletrônico Nº 004/2020): Contratante: Fundo
Municipal De Assistência Social Contratada: Luiz Francisco Ferro -Me. Objeto: O presente
contrato tem por objeto a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de
produtos (sacolas ecobag retornáveis, álcool etílico em gel 70, embalagem em frasco de
plástico, sabonete antisséptico líquido e lápis de cor) e a contratação de serviços
(confecção de máscaras personalizadas), em caráter emergencial, destinados as ações de
prevenção e informação ao COVID-19, do CRAS e CREAS, nas quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital, com as características descritas no Termo de Referência, parte
integrante do Edital. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 60.08.244.0019.2088.339030.000000
61.08.244.0019.2088.339032.000000 VALOR: R$ 2.700,00 (dois mil, e setecentos reais).
PRAZO: 31/12/2020. DATA DA ASSINATURA: 16 de dezembro de 2020 ASSINAM: Sr.ª LU Z I A

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-12T01:26:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




